
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

39/2024

15/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2024
Dispensa de licitação
19/2024 - DL
39/2024

CONTRATAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO MULTIFINALITÁRIO PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, LOCALIZADA
RUA SANTOS DUMONT TRECHO ENTRE AS RUAS VENCESLAU BRÁS E AV.
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, RUA SANTOS DUMONT TRECHO ENTRE AV.
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS E BORGES DE MEDEIROS, RUA SANTOS
DUMONT TRECHO ENTRE RUA BORGES DE MEDEIROS E PADRE RÉUS E RUA
PADRE RÉUS TRECHOS RUA SANTOS DUMONT A SC 496, NO MUNICÍPIO DE
BELMONTE /SC, COM ÁREA TOTAL DE 8.840,11M², COM RECURSOS DO
PROCESSO SCC 11957/2023, VINCULADO A PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF
Nº004/2023, DE 29/09/2023, DO ESTADO DE SANTA CATARINA/SIE E RECURSOS
PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202332350003, PROGRAMA
09032023, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031269 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA
UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO DA FAZENDA E RECURSOS PRÓPRIOS DE
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS ANEXOS INTEGRANTES
DESTE PROCESSO

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGION

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO e RECAPEAMENTO ASFÁLTICA,

LOCALIZADA RUA SANTOS DUMONT TRECHO ENTRE AS RUAS
VENCESLAU BRÁS E AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, RUA
SANTOS DUMONT TRECHO ENTRE AV. PRESIDENTE GETÚLIO
VARGAS E BORGES DE MEDEIROS, RUA SANTOS DUMONT TRECHO
ENTRE RUA BORGES DE MEDEIROS E PADRE RÉUS E RUA PADRE
RÉUS TRECHOS RUA SANTOS DUMONT A SC 496, NO MUNICÍPIO DE
BELMONTE /SC, COM ÁREA TOTAL DE 8.840,11M², DE ACORDO COM
OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, PLANILHA O

1,000 UND 530.173,86 530.173,86

Total do Participante: 530.173,86

Total Geral: 530.173,86



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/04/2024Belmonte,


